豫工劳〔2012〕5号
关于举办“河南省工会劳动
保护监督检查员培训班”的通知
各省辖市总工会，省各产业工会、省直工会，省总直属基层工会劳动保护部及相关部门：
依据中华全国总工会关于《工会劳动保护监督检查员工作条例》、《基层工会劳动保护监督检查委员会工作条例》、《工会小组劳动保护检查员工作条例》和《工会劳动保护监督检查员暂行管理办法》，基层工会劳动保护监督检查员上岗执行职务，必须经过岗前教育和业务培训。为了进一步加强我省工会劳动保护监督检查员队伍规范化建设，提高业务水平，依法依规履行职责，按照年初省总工作部署，经研究决定，省总劳动保护部与河南省职业安全健康协会联合举办“河南省工会劳动保护监督检查员培训班”，集中对全省500名工会劳动保护监督检查员队伍进行专业上岗培训。现将有关事项通知如下：
一、培训对象
一是各地方工会及省总直属产业工会已聘或将拟聘的劳动保护监督检查员；二是省总直属基层工会劳动保护群众监督检查员和特聘安全生产群众监督检查员。
二、报名时间

2012年4月20日—28日。各省辖市工会及相关部门要做好宣传组织工作，并于4月28日前将参加培训人员名单以省辖市为单位统一报省总劳动保护部（见附表）。

三、培训时间和地点
培训时间：2012年5月5日——8日。

培训地点：河南工会大厦二楼报告厅

四、培训内容和形式
为了提高培训质量和效果，这次培训特聘请了中华全国总工会有关方面的专家和领导授课。

（一）培训内容：一是工会劳动保护业务知识;二是企业安全生产及安全生产管理；三是工会在参与事故调查处理中职责和要求。
（二）培训形式：专题集中授课和小组研讨相结合。

五、培训费用

培训费1400元/人（包括食宿费、资料费和办证费等），食宿统一安排在河南饭店。

六、报到时间

（一）各省辖市和省直属基层单位领队报到时间：2012年5月4日14：00---17：00 ；报到地点：工会大厦1615房间。
（二）参加培训人员报到时间：2012年5月5日8：00---17：00；报到地点：河南饭店。

七、考试考核

培训结束后，将统一出题进行书面考试，对考试合格者颁发全总统一印制的《工会劳动保护监督检查员证》，并取得河南省劳动保护监督检查员受聘资格。

八、其他注意事项
1、各省辖市和直属基层单位认真组织好培训前的准备工作，对参训人员提出要求，严格遵守培训纪律，认真参加学习，并指定一名学员领队。此次培训不安排会外人员。
2、各省辖市和直属基层单位的领队务必于5月4日下午到工会大厦报到，召开培训预备会议，以省辖市为单位统一收交培训费，领取就餐票和住宿房间号。
3、凡参加培训人员务必准备近期正面彩色免冠一寸照片3张。由各市的领队以市为单位统一收齐，在5月4号报到时交到会务组。

4、按照《工会劳动保护监督检查员暂行管理办法》的要求，没有参加培训或培训考试不合格的人员不得受聘，不能享受劳动保护监督检查员待遇。对于没有参加培训就上岗享受待遇的人员，省总将提出通报批评，并建议取消受聘资格。
联 系 人：李  军
联系电话：0371-65904085，65904260（传真）
电子邮箱：hnldbhb@126.com
附件：各省辖市和省直属基层单位参加培训人员报名表。
河南省总工会劳动保护部
                             2012年4月18日
	附件：

	各省辖市和省直属基层单位参加培训人员报名表

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	文化程度
	工作单位
	职务
	政治面貌
	专业特长
	技术职称
	工作单位地址
	邮编
	联系方式
	邮箱

PAGE
- 4 -